1

2021年 4月13日

各 位

株式会社No.1は環境対策支援としてオゾン除菌消臭器「AOZ1000」を

医療・介護及び教育機関へ無償提供いたしました。

株式会社 No.1（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：辰巳 崇之、東証 JASDAQ：3562、以下当社）は、2021 年 2 月 1

日付けで発表いたしました『オゾン除菌消臭器「AOZ1000」を 2 月 1 日より販売開始。緊急事態宣言対象地域の 50 団体

様へ環境対策支援として無償提供』に関し、社会貢献活動の一環として、ウイルスの活性化を抑えるオゾン除菌消臭器

「AOZ1000」をこの度、ご応募いただきました感染症拡大防止へご尽力いただいている医療・介護及び教育機関等へ寄贈い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

この度、オゾン除菌消臭器「AOZ1000」を贈呈させていただきました、TEAM BLUE「おうちにかえろう。病院」（所

在地：東京都板橋区、代表：安井 佑、以下 TEAM BLUE）と狭山市立中央中学校（所在地：埼玉県狭山市、校長：中

村 洋一郎、以下狭山市立中央中学校）を寄贈事例としてご紹介させていただきます。

◆TEAM BLUE（チーム ブルー）

当社代表の辰巳崇之は、オゾン除菌消臭器「AOZ1000」を寄贈のため、「おうちにかえろう。病院」へ訪問いたしました。

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰巳 崇之

 （コード番号：3562  東証JASDAQ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

問 合 せ 先 取締役 グループコーポレート本部長 久松 千尋

電 話 番 号 0 3 - 6 7 3 5 - 9 9 7 9

2

【応募経緯紹介】

TEAM BLUEは、2021年4月1日に開院となった「おうちにかえろう。病院」の開院準備をしていたところ、当社で

オゾン除菌消臭器の無償提供を行っていることを知り、医師や患者さまが安心して過ごせる医院となればとの思いか

ら導入していただきました。

【医院紹介】

TEAM BLUE は、「自宅で自分らしく死ねる。そういう世の中をつくる。」を理念に、人々がこの多死社会を自分らし

く生きるための在宅医療を提供しております。また、これからの時代に必要な新しい医療のカタチを創り続ける医療

グループです。

在宅医療を受ける患者さんは、時に入院を必要とすることがありますが、現状の病院側の入院目的が「病気の治

療」になっていて、自宅に帰れないということが多々ありました。在宅医療側の視点から「自宅での生活を続ける」

ための入院にできないだろうかとの思いから、「おうちにかえろう。病院」が開設されました。最期まで自宅で過ご

していただくための病院。「おうちにかえろう。」は、患者様の言葉です。

●「おうちにかえろう。病院」 ホームページ

 URL: https://hospital.teamblue.jp/

【事務所の様子】

 ●執務スペース、内の間、だんだん広場、の3か所に設置いただきました。

【医療法人社団 焔 理事長 安井佑様コメント】

3

この度は、オゾン除菌消臭器を寄贈いただき、誠にありがとうございます。

当院でも医療者一人一人が、日々院内での感染拡大防止に努めております。ウイルスの活性化を抑えるオゾン除菌

消臭器の設置により、環境面からも感染拡大防止策を強化することができました。患者様はもちろん、スタッフの安

心と安全の質が更に向上することを期待しています。

◆狭山市立中央中学校（サヤマシリツ チュウオウチュウガッコウ）

【応募経緯紹介】

狭山市立中央中学校の PTA、くすの樹会（おやじの会）で、コロナ禍で各種イベントを行う事ができなく、何かで

きないかと試行錯誤していたところ、当社でオゾン除菌消臭器の無償提供を行っていることを知り、安全な学校生活

の為に役立つと思いご応募いただきました。

●狭山市立中央中学校 ホームページ

 URL: http://www.sayama-stm.ed.jp/h_tyuou/index/

【テレビ放送】

狭山市立中央中学校は、PTAと学校のかかわり方の良い事例として、テレビ埼玉の番組で放送されました。

 放送日 ： 2021年３月30日（火）

番組  ： マチコミ（URL ： https://www.teletama.jp/machicomi/）

【設置の様子】

●保健室と図書室の2か所に設置いただきました。

●卒業式とPTAから学校側へオゾン除菌消臭器を寄贈した様子をテレビ埼玉で取り上げられました。

【狭山市立中央中学校 校長 中村洋一郎様コメント】

この度は、オゾン除菌消臭器を2台も寄贈していただき誠にありがとうございました。

オゾン除菌消臭器は、体調不良者が来室する頻度が高い保健室、昼休みには多くの生徒たちが読書に訪れる図書室

に設置させていただきました。学校でも常時マスク着用、換気の徹底、密を避ける配慮をしていますが、それでも感

染の不安は消えません。保護者、生徒に安全・安心を届けることは学校の責務と考えます。今回、このウイルスの活

性化を抑えるオゾン除菌消臭器を設置することによって、安全・安心の質を更に高めることができたと考えています。

今後も感染症拡大防止に最大限の注意を払って生徒たちの活動を止めることなく邁進していきたいと思います。

株式会社No.1 様におかれましては、学校の安全・安心のためにご配慮いただき誠にありがとうございました。

4

【製品画像】

筐体サイズ：W200×H205×92mm（ブラケット装着時：D102mm）

【製品概要】

オゾン除菌消臭器「AOZ1000」は、オゾンの持つ強い酸化力でお部屋を除菌、消臭する製品です。有効空間として

約 50 畳まで対応し、空気中の除菌、消臭以外にも壁の付着菌、臭いの軽減に有効です。

高性能 HEPA フィルター（0.3μm の粒子に対して捕集率 99.97％の実績）も搭載されていることから空気清浄効

果も期待でき、安全面に関しましても、有人環境でご使用いただけるように安全衛生上の許容オゾン濃度 0.1ppm 以

下になるよう設計されております。

また、モーションセンサーが搭載されており、人が本機に近づくとオゾン発生を一時的に停止するなどの安全に配

慮された設計を行っているため安心してお使いいただけます。

なお、オゾンにはウイルスなどを抑制する効果があるとされていますが、諸感染症の予防を保証するものではあ

りません。

5

【会社概要】

会社名     ：株式会社Ｎｏ．１

本社所在地 ：東京都千代田区内幸町一丁目 5 番 2 号 内幸町平和ビル 19 階

代表      ：代表取締役社長 辰巳 崇之

URL     : https://www.number-1.co.jp/

設立      ：1989 年 9 月 27 日

事業内容   ：情報セキュリティ機器の企画開発・製造・販売及び保守事業

OA 関連商品の販売及び保守・メンテナンス事業

当社は「日本の会社を元気にする一番の力へ。」を経営理念に掲げ、顧客である会社の抱えている課題に応える商品・サー

ビスの拡充を図ることで、収益拡大を目指してまいります。

本件に関するご質問やお問合せにつきましては、下記窓口へご連絡をお願いいたします。

以 上

〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目 5 番 2 号 内幸町平和ビル 19 階

株式会社Ｎｏ．１ 経営企画部

電話番号： 03-6735-9979 (直通)

E-MAIL ： info-ir@number-1.co.jp

URL   ： https://www.number-1.co.jp/

受付時間： 月曜～金曜（土日・祝祭日・当社指定休日を除く）  9:00～18:00